- 8 duc protinus Mariam.
- O21_2 v.1 Huc age, virgineis cui pectus Amoribus ardet,
 2 sponsaque gaudet Virgine ;
 3 accelerato gradum, campis ubi lilia vernant,
 4 agnique tondent pascua.
 5 Haec formosa tua est, quia non formosior ulla
 6 caeli subivit regiam.
 7 Sola inter Solymae comptas celebratur alumnas,
 8 unamque monstrat indice.
- O21_3 v.1 Delicias thalami castas et gaudia prensas,
 2 atque in Virgineo pacta marita toro ?
 3 Si qua pudica tuis sit, quaeris, amoribus apta ?
 4 Quae libet ex Solymis dicet alumna choris ;
 5 una potest istos exstinguere Virgo calores,
 6 Virgo rosis, prima purior atque nive,
 7 liligeras inter Princeps candore phalanges ;
 8 Virgo, cui similem Terra nec Astra ferunt.
- O21_4 v.1 Huc, huc, quos amor integer lacessit,
 2 rivales properate castitatis :
 3 hic jurantibus, asserentibusque
 4 felicis Solymae simul colonis :
 5 est bellissima Mater haec amica ;
 6 est dulcedine dulciorque sponsa ;
 7 ipsa Pallade, pulchriorque Vesta ;
 8 et vestris tamen est parata taedis.
- O21_5 v.1 Huc, thalami quem castus odor quem Virginis afflat,
 2 huc juvenis voto velificare tuo.
 3 Unanimes tacta jurant Solymitides ara,
 4 ante piatrices, Numinis instar, aquas.
 5 Sunt quae, si fallant, optent cultroque feriri
 6 et laxo ; diris devoveantque caput.
 7 Pulchrior est cunctis Virgo Nazareia Nymphis :
 8 vox diversa sonat, vox tamen una sonat.
- O22_1 v.1 Non absque duces dotibus
 2 Matremque Virginemque,
 3 fecunditas et castitas
 4 toro virent eodem.
 5 Flos inde qualis germinat ?
 6 Iessaeus en Iesus !
 7 Quid rarius, quid carius
 8 tulere prisca Tempe ?
- O22_2 v.1 Quod decus irriguis dat Flora benignior hortis,
 2 quos septa claudunt frondea,
 3 hoc tibi Jessaeo totum vernantia Flore
 4 gratantur incunabula.
 5 Si quid vota valent, si quid suspiria crebras
 6 luctantur inter lacrymas :
 7 displiceat Cyprius ; placeat, qui pectus honestis
 8 amor maritat nuptiis.
- O22_3 v.1 Sidereos inter flores pars pulchra videri
 2 sicupis, en hortum Florida Virgo dabit.

- 3 Flos est illa unus, sed toti sufficit horto ;
 4 hoc de Jessaeus Flore resurgit odor.
 5 Quod sine si flammis nescit spirare voluptas
 6 pectoris ; his ignes floribus adde tuos
 7 num potes ex putri mulsum sperare lacuna ?
 8 Argumentosae hic mella legatis apes.
- 022_4 v.1 Paesti florida jam valete prata,
 2 tu salve Paradise, Virgo, clause,
 3 in quo prodigium perenne florum,
 4 Jesse stemmata protulere Jesum.
 5 Si certo dare vela vis amori ;
 6 expandas Zephyris sinus honestis,
 7 et pellentibus ad beata ventis,
 8 illud dilige, quod probatur astris.
- 022_5 v.1 Horto prima Deus conubia sanxit aperto ;
 2 altera concluso nobiliora parat,
 3 nec sterilis Paradisus hic est. Produxit Jesum.
 4 Germine Jessaeo suavius esse potest !
 5 Quis prohibebit ? Ama. Dulces ab amore sagitta,
 6 dulce sub attonito pectore vulnus alunt.
 7 Dummodo quam terris generosum exemit honestum,
 8 et Virtus supra Fata levavit, ames.
- 023_1 v.1 Quod suadeo, quod occino,
 2 ne spreveris sodalis.
 3 Contempseris fors caetera :
 4 feram, feram, quid ad me ?
 5 Hoc unicum, quod suggero,
 6 sacrum memento sacrum.
 7 Amabis hanc, amabis hanc,
 8 sodalis ! Hanc amabis.
- 023_2 v.1 O Amor, o animis ! Stabili sibi lege Mariam,
 2 pulchroque jungant foedere.
 3 Foederis est pretium non indotata virago,
 4 haeresque scripta siderum.
 5 Jam sponsum invitat vario speciosa colore,
 6 jam palla gestit indui.
 7 Jam tibi caeruleos expandunt astra tapetes,
 8 vestemque spondent pronubam.
- 023_3 v.1 Felix, qui castos Mariae transcribit amores.
 2 Dos erit Hesperio non redimenda Tago.
 3 Aurum vile nimis ; sunt vilia munera conchae,
 4 dives Erythraei quam parit unda maris.
 5 Nec Serum pulset vestis tibi cura tabernas :
 6 intra te, sponsae cur adameris, habes.
 7 Affinis caeli si vis ornatibus ire :
 8 gloria caerulei prima coloris erit.
- 023_4 v.1 Ignis quo jaculeris, ac amores,
 2 sit non altera meta, quam Maria,
 3 jam dos est tibi dicta sic amanti,
 4 non tantum decies ; sed aeviterna.
 5 Te cinget quoque nuptialis auro,
 6 aut quocumque placet colore vestis.

- 7 Caelum suspice, caerulamque sponsae
8 pallam, si sapis, eligas Mariae.
- O23_5 v.1 Ergo ignes, Mariane, tuos impende Marae.
2 Hic scopus : huc jaculum cordis et arcus eant.
3 Fige Deam : totum tibi dotatissima caelum
4 offeret, atque alias ignibus icta faces.
5 Aspice caeruleam vestem, qua incingitur aether.
6 Ex simili tela conficienda tibi est.
7 Fucata innocuo candori purpura cedat.
8 Quos facit ars, omnes vicerit iste color.
- O24_1 v.1 Mirare, quam sit perspicax
2 in rebus eligendis.
3 Testantur hoc oracula,
4 aggratulante nato.
5 Assem, Maria, nobilem
6 hereditavit assem,
7 assem profecto divitem,
8 mundoque dividendum.
- O24_2 v.1 Pars melior voto cessit, quae fama, Mariae :
2 votum beavit Gratia.
3 Nil laevum fortuna movet, cui fortior almae
4 favor Mariae militat.
5 In commune bona es, Virgo, facilemque precanti
6 aram salutis exhibes.
7 Mille favendi artes miseris : tibi nomina mille
8 nostrum sonabit barbiton.
- O24_3 v.1 Optima votorum pars est electa Mariae,
2 quaeque illi nulla vi rapiuntur opes.
3 Ter fortunata replet ille cupidine pectus,
4 spernere qui dempta Virgine, regna potest.
5 Invideam vestro jam non conchyliis rori,
6 si micet in gemmis una Maria meis.
7 Quae dulcedo fluit Mariae de nomine ! Nectar
8 hoc quoties scribit penna, favumque bibit.
- O24_4 v.1 Testis pagina sacrosancta partem
2 est, quod legerit optimam Maria.
3 Haec est tessera certa, pars salutis :
4 hanc quisquis tenet, obtinet salutem.
5 Haec cum sit bona Virgo, milliesque
6 quod vel Zoilus asserat benigna ;
7 gestit promere versibus Mariae
8 hinc sacrum mea Musa saepe nomen.
- O24_5 v.1 Optima pars cujus votis electa ? Mariae :
2 si qua fides verbis, Virgine nate, tuis.
3 Ex qua est orta salus ? Maria. Pro cerea flecti
4 quam bene conveniens flexile nomen habet !
5 Quid refert : Mariam cantaveris, anne Mariam ?
6 Hoc ego seu longum, seu breve nomen amo.
7 Quis mihi det, cunctis inscriptum ut floribus, hortos ;
8 incisum ramis, impleat omne nemus.
- O25_1 v.1 Tecum Siena Romuli

- 2 laus invidenda regni,
3 ignosce, tecum expostulo :
4 nimis tenax fuisti.
5 Unum dabas pro millibus
6 cultoribus Mariae.
7 Bernard, virum integerrimum,
8 nimiumque nominari.
- 025_2 v.1 Sollicito quoties te Bernardinus amore
2 solers amator ambiit !
3 Cor dedit obsequio, postquam dedit omnia sponsae,
4 et alter esse desiit.
5 O tibi non uno fecunda Siena cliente.
6 Plures amori consecret.
7 Quos casta ingenuis lustrent incendia taedis
8 Magnae dicandos Virgini.
- 025_3 v.1 Bernardine, tui similes quis germinat alter
2 hortus opes ; Tuscas quae foret ora rosas ?
3 Altera parthenas quae neccit Sena corollas ?
4 Virginis halanti quis ligat orbe caput ?
5 O utinam, Phoebus qua surgit et occidit, unus
6 fragraret tali Flore superbus ager !
7 Auro sive, rosis seu fulgeat annulus ; arrha est,
8 si medio virtus stet tua gemma loco.
- 025_4 v.1 O multus sit in Orbe ! Multus omni
2 Bernardinus Etruriae columna,
3 qui nervos simul et fibras honori
4 intendat, dicet, applicet Mariae.
5 Jecit litus in hoc beatus ille
6 quasvis pectoris aestuantis undas.
7 Atque ornans adamante signa sponsae,
8 junxit sic adamantinos amores.
- 025_5 v.1 Si Bernardino senis, illustribus orto
2 ter centum similes Itala Terra daret,
3 quot vireant sertis nostrae Sulamitidos aedes !
4 Ille suae sponsae fortis amator erat.
5 Ille suam, veluti vitem sibi vinxerat ulmus,
6 (annulus est testis pronubus) illa suum.
7 Etsi cor pretium viresque adamantis haberet ;
8 virgineus totum comminuebat Amor.
- 026_1 v.1 Nos vero portus respicit,
2 chordas Thalia laxat.
3 Qui volvis haec, testudinem,
4 vis provehi ? Parabis.
5 Et lude pernox, perdius,
6 nec ante Fata pausa.
7 Hunc Orpheum, quid haesitas ?
8 Vel caelites probabunt.
- 026_2 v.1 Ultima meta mihi Mariani graminis instat,
2 stridente raucum barbito.
3 Ergo frangatur, poterunt nam fracta sonoris
4 servire plectra lusibus.
5 Hoc cape, cui faciles aptarunt fila camenae,